operacional, impactando o contrato em 5,8522%, sendo 5,1078% referente ao reajuste salarial, 

0,6019% ao vale-alimentação, 0,1037% ao aumento da cesta básica e 0,0389% ao reajuste do 

plano de saúde. Com isso, o valor mensal do contrato passa de R$ 512.459,03 (quinhentos e doze 

mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e três centavos) para R$ 542.449,15 (quinhentos e 

quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quinze centavos), retroativamente 

a 1º de janeiro de 2025. 

Cláusula Terceira – Da Ratificação 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidi-

rem com as cláusulas ajustadas no presente Termo.